Чёваш Республикин
Шупашкар
муниципаллё округ.н
депутатсен Пухёв.

	[image: ]
	Собрание депутатов
Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk52807281]22.05.2023 № 11-5                                                                                    22.05.2023 № 11-5
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

Об итогах приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики в 2022 году

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ                     «О приватизации государственного и муниципального имущества», Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2022 год, утвержденным решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 07 декабря 2021 г. № 10-06 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2022 год» (с изменениями и дополнениями, внесенными от 28 сентября 2022 г. № 01-25), заслушав и обсудив отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2022 год, Собрание депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2022 год, утвержденный решением Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 07 декабря 2021 г. № 10-06 (с изменениями и дополнениями, внесенными от 28 сентября 2022 г. № 01-25).
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики».

	Заместитель председатель Собрания
депутатов Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики
	С.А. Ванюшкин

	Глава Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики
	Н.Е. Хорасёв

                                                                                                    Утвержден
                                                                       Решением Собрания депутатов
                                                                    Чебоксарского муниципального округа
                                                            Чувашской Республики от 22.05.2023 № 11-5

Отчет
о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района за 2022 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2022 г., утвержденный решением Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 07 декабря 2021 г. № 10-06 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2022» (с изменениями и дополнениями, внесенными от 28 сентября 2022 г. № 01-25), (далее – Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
В Программу приватизации на 2022 г. был включен 1 объект недвижимого имущества:
	№ п/п
	Наименование, местонахождение, кадастровый номер, назначение объектов
	Общая площадь объектов недвижимости, кв.метров

	1.
	Земельный участок с кадастровым номером 21:21:220103:321 с расположенными на нем следующим объектом недвижимого имущества:

нежилое здание – нежилое с кадастровым номером 21:21:150301:285
Чувашская Республика, Чебоксарский район, Сарабакасинское сельское поселение, д.Сятракасы, ул.Центральная, д.14

2044

138,4

Данный объект недвижимого имущества казны Чебоксарского района Чувашской Республики реализован не был в связи с отсутствием заявок, в связи с чем решением Собрания депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 28 декабря 2022 г. № 07-21 исключен.
В соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики на 2022 г., утвержденным решением Собрания депутатов Шинерпосинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики от 09 декабря 2021 г. № 11-05 (с изменениями и дополнениями, внесенными от 26 мая 2022 г. № 16-07)  Шинерпосинским сельским поселением в 2022 году реализовано нежилое здание общей площадью 178,2 кв.м. с кадастровым номером 21:21:180204:106, 1959 года постройки и земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, площадью 2134 кв.м., расположенные по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, Шинерпосинское сельское поселение, д. Большой Чигирь, ул. Школьная, д.33 на общую сумму 397,68 тыс. руб. (в том числе: нежилое здание – 44,55 тыс. руб., земельный участок – 353,13 тыс. руб.).
Поступление средств в консолидированный бюджет Чебоксарского района Чувашской Республики  от реализации муниципального имущества в 2022 г. составило 1 584,9 тыс. руб.

image1.png